
COMUNE DI BORGO VELINO 
SERVIZIO: AREA CONTABILE 

 

COPIA 

 

 

DETERMINAZIONE 

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
N. 16    DATA 19-02-2021 

 
OGGETTO:    IMPEGNO DI SPESA PER L'INTEGRAZIONE CON L'APP IO 

E L'ATTIVAZIONE DEL SISTEMA SPID 

 

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
VISTO il decreto del Sindaco n. 5/2019 con il quale sono attribuite le responsabilità dell’area 

Finanziaria e tributi alla sottoscritta; 

VISTO il decreto del Ministero dell’Interno del 13/01/2021, con il quale è stato predisposto ulteriore 

differimento per la deliberazione del bilancio di previsione 2021/2023 degli Enti Locali, dal 

13/01/2021 al 31/03/2021; 

VISTO che l’Ente ha aderito con esito positivo all’avviso rivolto ai Comuni con popolazione 

inferiore ai 5.000 abitanti per l’attuazione del progetto “Rafforzamento delle capacità 

amministrativa dei piccoli comuni” pubblicato dal Dipartimento della Funzione Pubblica nell’ambito 

del PON “GOVERNANCE E CAPACITA’ISTITUZIONALE” 2014-2020 e quindi di partecipare 

all’Avviso per la Digitalizzazione e Innovazione dei Comuni Italiani, ai sensi dell’allegato 2 

dell’avviso;  

VISTA la determina numero 15 del 19.02.2021 con la quale  il Comune di Borgo Velino ha aderito 

alla piattaforma PagoPA, accettando l’offerta proposta da Intesa Sanpaolo S.p.A., quale 

intermediario tecnologico già accreditato al Sistema della piattaforma pagoPA istituita da AGID; 

VISTA l’offerta acquisita al protocollo n.287 del 22.01.2021 da parte della Halley Informatica s.r.l. 

relativa al servizio di consulenza per l’integrazione con l’app IO e l’avanzamento tecnologico degli 

uffici demografici del Comune pari ad € 600,00 oltre IVA di legge per un totale di € 732,00 (€ 

600,00 + IVA al 22% pari a € 132,00 per un totale di € 732,00); 

VISTA l’offerta acquisita al protocollo n. 287 del 22.01.2021 da parte della Halley Informatica s.r.l. 

relativa al servizio di attivazione del sistema SPID e fornitura certificato SSL pari ad  € 375,00 oltre 

IVA di legge per un totale di € 457,50 ( € 375,00 + IVA al 22% pari a € 82,50 per un totale di € 

457,50); 

PRESO ATTO della convenienza delle offerte sopra indicate; 

DATO ATTO CHE, atteso l’importo di che trattasi, possa procedersi mediante affidamento diretto 

ai sensi dell’art.36, comma 2, lett.a), D.Lgs.18/04/2016 n.50 il quale prevede che “Fermo restando 



quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle procedure ordinarie, le 

stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle 

soglie di cui all'articolo 35, secondo le seguenti modalità: a) per affidamenti di importo inferiore a 

40.000 euro, mediante affidamento diretto, adeguatamente motivato o per i lavori in 

amministrazione diretta”; 

VISTA la necessità di procedere con l’affidamento del servizio in oggetto; 

 

 

DETERMINA 

 

DI approvare le offerte presentate dalla HALLEY informatica s.r.l. con sede in Matelica (MC), Via 

Circonvallazione , 131 CAP 62024. 

Di impegnare la complessiva spesa di € 975,00 oltre IVA al 22% per un totale pari a € 1.189.50 (€ 

975,00 oltre IVA pari a €214,50) al Cap.300-4 codice di bilancio 01.02-1.03.02.09.006 del 

redigendo bilancio di previsione 2021/2023; 

CIG: ZF630C1291 

(acquisito in data 23.2.21 in quanto  l’ufficio ha avuto problemi di connessione al sito. 

Di provvedere con successivo atto alla liquidazione della spesa, rimessa la fattura di legge vistata 

dal responsabile del servizio ragioneria. 

 

 

 

Lì, 19-02-2021 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to (ANNA DE SANTIS) 

 

 



SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA DELL’ENTE 
 

Visto il provvedimento che precede se ne attesta la regolarità contabile e la copertura 

finanziaria con impegno del bilancio del corrente esercizio, in conformità all’art. 183 

del T.U. approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267. 

 

Li’ 23-02-2021 

 

                            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI  RAGIONERIA 

       F.to (ANNA DE SANTIS) 

 

 

 

La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. 

approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267. 

 

Li’ 23-02-2021 

 

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI RAGIONERIA 

      F.to (ANNA DE SANTIS) 

 

 

E’ copia conforme all’originale 

 

Lì, 19-02-2021 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(ANNA DE SANTIS) 

 

 

Si attesta che copia della determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15 

giorni consecutivi a partire dal   24-02-2021                numero di pubblicazione 68 

 

 

                IL MESSO COMUNALE 

                                                       


